Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº__________/2021

   Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e

após ouvido o Plenário, que seja encaminhado Apelo ao Superintendente

do DER no Estado da Paraíba, solicitando a realização de serviços de

recapeamento na PB 071, no trecho referente a cidade de Jacaraú,

nesse Estado.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma demanda perquirida pela população, que facilitará

a mobilidade das famílias que residem na cidade de Jacaraú e cidades

circunvizinhas, que sofrem atualmente com as péssimas condições da

rodovia.

Portanto, o recapeamento dessa rodovia é de grande relevância,

tornando mais seguro o tráfego de veículos, desenvolvimento para a

região e dignidade para a população.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste

Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

  Sala das Sessões, em 21 de outubro de 2021.

18.391